

HOJA DE CONTROL

FABRICANTE VW GOLF (5G) HIGHLINE  
 KILÓMETROS 211078

<b>CÓDIGOS CARACTERÍSTICAS EQUIPO</b>		<b>(IDENTIFICACIÓN)</b>											
CÓDIGOS ACTIVOS	A3	C9	E2	E4	E8	F2	F6	F7	F9	G2	G9	H1	H2
	H3	I2	I3	I6	I8	J8	K1	K2	K4	L2	L3	L7	M3
	M4	M5	M7	O2	P6	Q3	Q5	S9	T9	V3	W5	W8	W9
	Y4												

**CARACTERÍSTICAS EQUIPO NO MARCADAS QUE PODRÍAN INFLUIR EN EL RESULTADO**

C1	R-LINE INTERIOR	K7	REVES.PUERTA POLIPIE	L4	ENGAN REMOL C/BOLA
L8	ENG.REMOLQUE FIJO	L9	ENG.REMOL.C/BOLA BAS	P5	4MOTION(TRACC.TOTAL)
U5	RESPALDO ACOMP.PLEG.	V6	AIRBAG LAT.TR.	V7	TECHO PANORAMICO
X2	PINT.PZAS.NUEV.DESM.	Y1	SIST.SEGUR.AMPLIADO	Y8	PIEZAS A PINT.DESMON

**POSICIONES DOCUMENTO BASE**

POSICIONES ADICIONALES N 9552 IN/ V 9915 IN/ V 9917 IN/

**PINTURA**

TIPO MANUAL PINTURA

NIVELES

SUSTITUCIÓN LE 3482 / LE 1782 /

**PRECIOS HORA**

CHAPA/MECÁNICA	38,00
PINTURA	38,00

**CÓDIGOS OPCIONALES**

CÓDIGOS ACTIVOS IV 21

**TOTAL VALORADO** 9.325,48

**NÚMERO POSICIONES**

TOTAL INTRODUCIDAS	26
MODIFICADAS POR USUARIO	3

**POSICIONES INTRODUCIDAS**

E 1782	LE 1782 20 44,11	LE 3482 19 43,88
E 3482	E 4202	E 4578
E 4590	E 4608	E 4632
E 4661	E 4662	E 4957
E 7441	E 9081	E 9182
E 9202	E 9306	E 9376
E 9384	E 9386	E 9388
N 9552	P 9552 95,00	E 9566 10
E 9570	V 9915	

De conformidad con el Artículo 335 de la Ley de Enjuiciamiento Civil 1/2000, a los efectos de que el presente dictamen pueda ser aportado como prueba pericial en el proceso judicial correspondiente, el perito firmante declara que ha realizado su labor bajo promesa de decir verdad, actuando con la mayor objetividad posible, habiendo tomado en consideración tanto lo que pueda favorecer como lo que sea susceptible de causar perjuicio a cualquiera de las partes, asegurando conocer las sanciones penales en las que podría incurrir si incumpliere su deber como perito.

# INFORME - VALORACIÓN

---

## DATOS GENERALES

COMPROMISO N

## DATOS VEHÍCULO

FABRICANTE VW  
MODELO / TIPO GOLF (5G) /HIGHLINE

KILÓMETROS 211078  
ESTADO GENERAL REULAR

---

SUBTOTAL		Euros	9.346,09
TOTAL DESCUENTOS		Euros	-20,61
TOTAL SIN IVA CON DESCUENTOS		Euros	9.325,48
	21 % IVA	Euros	1.958,35
SUMA TOTAL	_____	Euros	11.283,83
SUMA TOTAL		Euros	11.283,83

---

SIN COMPROMISO DE PAGO

	VW	GOLF (5G)	HIGHLINE
KILÓMETROS	211078		
CARACT.	NEUMAT.225/45 R 17 W RETROVIS.CON PILOTO ELEVAL.ELECTR.DL+TR SIST.MULTIMEDIA ENCENDIDO AUT.FAROS REGUL.ALT.ASIENTO D. INDICADOR MULTIFUNC. ASIST.LUCES CARRET. REPOSABRAZ.CEN.TR. 6 VELOCIDADES DSG LLANTA AL 7 J X 17 VERSION 5 PUERTAS BICAPA METALICO	SISTEMA PROTEC.OCUP. ACABADO CROMADO FAROS XENON/LED RETROV.INT.ANTIDESL. RADIO "COMP MEDIA" LAVAFAROS TAPIZADO TELA/ALCANT REG.APOYO LUMBAR LUCES INT.AMBIENTE ALTERNADOR 140 A SELECT DRIVE RUEDA DE EMERGENCIA REGUL.VELOC./DISTANC	BLUE MOTION TECHNO CLIMATIZADOR SENSOR LUZ/LLUVIA 8 ALTAVOCES FAROS ANTINEBLA ASISTENTE APARCAM. VOLANTE MULTIF.CUERO SISTEMA STOP-START REPOSABRAZOS CEN.DEL 1968CC 150CV/110KW SUSPENSION DEPORTIVA COLIN ESCAPE DOBLE REGUL.AUTOM.DISTANC.

#### PIEZAS SUSTITUIDAS

POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	DTO	PRECIO
1782	PUERTA TR.D.	1,00		736,05 T
3482	PANEL LAT.D.	1,00		812,90 T
4202	CONCHA PASE R.TR.D.	1,00		65,40 T
4578	ACOLCHADO RESPALDO D	1,00		154,50 T
4590	TAPIZ.RESPALDO DL.D.	1,00		839,00 T
4608	AIRBAG LAT.DL.D.	1,00		475,70 T
4632	AIRBAG DE CABEZA D.	1,00		591,00 T
4661	CINTURON SEG.DL.I.	1,00		388,00 T
4662	CINTURON SEG.DL.D.	1,00		380,00 T
4957	REVESTIMIENTO TECHO	1,00		530,00 T
7441	REGULADOR AIRBAG	1,00		647,77 T
9081	PUENTE AUXILIAR TR.	1,00		798,55 T
9182	PROT.BUJE TR.D./CJTE	1,00		263,91 T
9202	AMORTIGUADOR TR.D.	1,00		152,65 T
9306	CARCASA RODAM.TR.D.	1,00		400,58 T
9376	BIELETA TRA.D	1,00		98,11 T
9384	BRAZO SUSP.TR.D.	1,00		172,72 T
9386	BRAZO SUSP.TRA.D.INF	1,00		151,99 T
9388	BRAZO SUSP.TRA.D.SUP	1,00		151,99 T
9566	NEUMATICO TR.D.	1,00	10	206,11 T
9570	VALV.PRES.NEUM.TR.D.	1,00		2,37 T

TOTAL PIEZAS 8.019,30

#### INFORMACIÓN:

EST - Los precios indicados para este fabricante son una estimación basada en mercado europeo.

INFORMACIÓN:

EST - Los precios indicados para este fabricante son una estimación basada en mercado europeo.

(T) mutación FT

M.O. CHAPA 10 UT = 1 HORA PRECIO = 38,00 Euros/HORA

NR. OPERACION POS. D.B.	DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
----------------------------	-----------------------	----	--------------------

**OPERACIONES DE LA VALORACIÓN**

	CABLE MASA BATERIA: SOLTAR-FIJAR	1	3,80
	REVESTIM.TECHO: DES-/MONTAR (REVESTIM.MONTANTES DESMONTADOS) INCL.: DES-MONTAR PARASOLES Y ASIDEROS	10	38,00
	REVES.TECHO: SUSTITUIR (DESMONTADO)	2	7,60
	AIRBAG LAT.DE CABEZA D.: DES-MONTAR (REVESTIMIENTOS PILARES, REVESTIM.TECHO DESMONTADAS)	1	3,80
	AIRBAG CABEZA D.: SUSTITUIR(DESMONTADO)	1	3,80
	PUERTA TRAS.DER.: DES-MONTAR	3	11,40
	PUERTA TR.D.(PUERTA DESMONT.): SUSTITUIR INCL.: DES-MONTAR TODOS COMPONENTES	20	76,00
	PANEL LAT.TR.: DESMONTAR COMPONENTES INCL.:DESMONT.PILOTOS TR.,RECUBRIM.PARA PARAGOLPES,CONCHA PASE RUEDA,REVESTIM. LAT., COJIN/RESPALDO, LISTON ESTRIBO INT., PLACA CIERRE, REVESTIMIENTO MONTANTE-C-, RECUBRIMIENTO MALETERO, CINTURON SEGURIDAD, GUIAS RECUBRIMIENTO MALETERO Y REVESTIMIENTO MALETERO	11	41,80
	ALETA TR.D.: SUSTITUIR	74	281,20
	PANEL LAT.TR.D.: MONTAR PIEZAS INCL.: MONTAR PIEZAS DESMONTADAS O SUSTITUIRLOS, VERIFICAR LUCES	16	60,80
	PARTE INF.ALETA TR.D.:SUSTIT.(T.COMPLEM)	25	95,00
	ASIENTO DL.D.: DES-MONTAR (BATERIA DESACOPLADA)	4	15,20
	RESPALDO DL.D.(ASIENTO DESMON.):DES-MON.	5	19,00
	TAPIZADO RESPALDO DL.D.: DES-MONTAR (RESPALDO DESMONTADO)	2	7,60
	ACOLCHADO RESPALDO DEL.D.: DES-MONTAR (TAPIZADO RESPALDO DESMONTADO)	2	7,60
	ACOLCHADO RESPALDO DL.D.:SUSTIT(DESMON.)	1	3,80
	TAPIZ.RESPALDO DL.D.(DESMONTADO):SUSTIT.	1	3,80
	AIRBAG LAT.D.: DES-MONTAR (ACOLCHADO RESPALDO DESMONTADO) NO INCLUYE: AUTODIAGNOSTICO,LEER MEMORIA ERRORES	1	3,80
	AIRBAG LAT.D.: SUSTITUIR(DESMONTADO)	1	3,80
	ACOLCHADO LAT.TR.I.: DES-MONTAR (COJIN ASIENTO DESMONTADO)	1	3,80
	REVES.SUP.MONTANTE-A-IZQ.: DES-MONTAR	2	7,60
	REVES.SUP.MONTANTE-A-DER.: DES-MONTAR	2	7,60
	LISTON INTERIOR ESTRIBO I.: DES-MONTAR	1	3,80
	REVESTIMIENTO MONTANTE-B-I.: DES-MONTAR INCL.: DES-MONTAR ASIENTO TR.	1	3,80
	REVEST.PASE RUEDA TRAS.I.: DES-MONTAR	1	3,80
	CINTURON SEGURIDAD DL.I.: DES-MONTAR	1	3,80
	UNIDAD REGUL.AIRBAG: DES-MONTAR	5	19,00
	ACCIONADOR AIRBAG: SUSTITUIR(DESMONTADO)	1	3,80
	SOP.PINZAS FRENO TRA.D.: DES-MONTAR	1	3,80
	AMORTIGUADOR TRAS.DER.: DES-MONTAR	2	7,60
	BRAZO SUSPENSION TRAS.INF.D.: DES-MONTAR (RUEDA Y MUELLE DESMONTADOS) (BRAZO SUSPENSION SOLTADO)	2	7,60
	BRAZO SUSPENSION TRAS.SUP.D.: DES-MONTAR (RUEDA Y MUELLE DESMONTADOS) (BRAZO SUSPENSION SOLTADO)	1	3,80
	PUENTE TR.: DES-MONTAR (RUEDA DESMONTADA) INCL.: DES-MONTAR MUELLES, SOLTAR/FIJ.TUBOS FRENOS, PINZAS FRENOS Y AMORTIGUADORES NO INCL.: PURGAR FRENOS	24	91,20
	PUENTE TR.: SUSTITUIR (PUENTE TR.DESMONTADO) INCL.: TRASLADAR COMPONENTES	16	60,80
	CIRCUITO DE FRENOS: PURGAR	3	11,40

SIN COMPROMISO DE PAGO

M.O. CHAPA 10 UT = 1 HORA PRECIO = 38,00 Euros/HORA

NR. OPERACION DESGLOSE MANO DE OBRA UT IMPORTE TRABAJO  
 POS. D.B.

**OPERACIONES DE LA VALORACIÓN**

GFS/FUNCION GUIADA (LEER MEMORIA ERRORES Y BORRAR REPARAR)	TRAS	2	7,60
NEUMATICO TRAS.D.(RUEDA DESM):DES-MONTAR		2	7,60
RUEDA TR.D.: EQUILIBRAR(RUEDA DESMONT.)		1	3,80
GEOMETRIA EJES DL.Y TR.: VERIFICAR INCL.: COMPROBAR CAIDA Y CONVERGENCIA INCL.: DES-MONTAR SOP.Y SENSOR MEDIDA NO INCL.: ALINEACION		10	38,00
CAIDA TRA.:ALINEAR / T.COMPLEMENTARIO (MEDIR VEHICULO DL.Y TR.)		2	7,60
LLANTA TR.D. VERIFICAR			95,00 *

TOTAL M.O. CH/MEC. 262,00 UT 1.090,60

**PINTURA PINTURA DE CARROCERIA MANUAL PINTURA**

POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	NV	DTO	LONG./UT	MATERIAL
LE 3482	PANEL LAT.D.			19 *	43,88 *
LE 1782	PUERTA TR.D.			20 *	44,11 *

RESUMEN M.O PINTURA TIEMPO BASE 10 UT = 1 HORA  
 PRECIO = 38,00 Euros/HORA

	UT	IMPORTE
TIEMPO M.O. CARROCERÍA	39,00	148,20
TIEMPO PREPARACIÓN		
TOTAL M.O. PINTURA	39,00	148,20

RESUMEN MATERIALES PINTURA

	PRECIO
MATERIALES	87,99
TOTAL MATERIALES	87,99

SIN COMPROMISO DE PAGO

<u>RESUMEN FINAL</u>					Euros	Euros
REPUESTOS					8.019,30	
TOTAL MATERIALES					8.019,30	8.019,30
M.O. CHAPA/MECÁNICA		TIEMPO BASE				
CARROCERIA	190	UT x	38,00	Euros/H		
MECÁNICA	60	UT x	38,00	Euros/H		
IMPORTE					950,00	
ALINEACIÓN	12	UT x	38,00	Euros/H	45,60	
IMPORTE FIJO M.O.					95,00	
TOTAL M.O. CHAPA/MECÁNICA					1.090,60	1.090,60
PINTURA						
IMPORTE M.O.	10UT = 1 h.	IMPORTE	39	UT x 38	Euros/H	148,20
MATERIAL DE PINTURA					87,99	
TOTAL PINTURA					236,19	236,19
SUBTOTAL					9.346,09	9.346,09
DESCUENTOS						
MATERIALES						
	CHAPA				-20,61	
TOTAL DESCUENTOS RECAMBIOS					-20,61	
TOTAL DESCUENTOS					-20,61	-20,61
<b>SUMA TOTAL</b>		<b>SIN IVA</b>		<b>Euros</b>		9.325,48
		21 % IVA		Euros		1.958,35
SUMA TOTAL		CON IVA		Euros		11.283,83
SUMA TOTAL						11.283,83

SIN COMPROMISO DE PAGO

TOTAL DE HORAS DE MANO DE OBRA 30 h. 6 min.

VALORACIÓN CERRADA

**IMPORTANTE**

PRECIOS Y TIEMPOS SON OFICIALES, EXCEPTO: NEUMÁTICOS

\* DATOS INTRODUCIDOS POR EL USUARIO. # CONSULTAR PRECIO FABRICANTE.